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Sportvereine in Nettetal 
mit Sportangeboten für Kinder! 
 
Vielfältig und abwechslungsreich präsentiert sich das Sportangebot der einzelnen Sportvereine im Kreis 
Viersen. Folgend werden die Sportvereine aus Nettetal mit ihren jeweiligen Sportarten für Kinder im 
Grundschulalter aufgeführt: 
 
 

Sportarten für Kinder Sportverein Kontakt 

Fußball 

Turnen  

DJK Sportfreunde Leuth 1920 www.djkleuth.de 

Rainer Lutz (1. Vorsitzender) 

Tel. 0172 2993301 

rainer.lutz@djkleuth.de 

Ballsport 

Jazz-Tanz 

Kinderturnen 

Parkour  

Leichtathletik  

Spiel, Spaß & Abenteuer 

VfL Hinsbeck 1900 www.vfl-hinsbeck.de 

Dominik Douteil (1. Vorsitzender) 

Tel. 02153 / 9591761 

d.douteil@vfl-hinsbeck.de 

Marion Caspers (Jugendwartin) 

Tel. 02153 954358 

Basketball 

Schwimmen 

Turnen 

Tanzen 

Wushu 

Turnverein Breyell 1899 www.tv-breyell.de 

Michelle Lebens (1. Vorsitzende) 

michelle.lebens@tv-breyell.de 

Katrin Buschmann (Geschäftsführerin) 

Tel.  0179 / 1484509 

tv-breyell@gmx.de 

Fußball 

Handball 

Leichtathletik  

Turnen 

Tennis 

TSV Kaldenkirchen 1885/07 www.tsv-kaldenkirchen.com 

Jugendvorstand:  

Pia Gotzen, Christina Brotzki 

Tsv-Kaldenkirchenjugend@gmx.de 

Fußball 

Shaolin-Karate  

Turnen 

Spiel- u. Sport Schaag 1916 www.sus-schaag.com 

Frank Kaesmacher (Jugendleiter) 

frank.kaesmacher@sus-schaag.de 

Tel. 0170 5856784 

Fußball 

Radsport 

Badminton 

 

SC Union Nettetal 1996 www.scunionnettetal.de 

Wilfried Schmitz, Tel. 02153 71374 

schmitz-wilfried@t-online.de 

Fußball Ballspielverein Leutherheide 1920 www.bsv1920.de 

Mario Flachs, Tel. 01520 4343956 

jugend@bsv1920.de 

mailto:d.douteil@vfl-hinsbeck.de
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Sportarten für Kinder Sportverein Kontakt 

Fußball SC Rhenania 1919 Hinsbeck www.rhenaniahinsbeck.de 

Sebastian Manthey (Jugendleitung) 

jugendvorstand@rhenania-hinsbeck.de 

Futsal Futsal Club Nettetal www.futsalclubnettetal.de 

Thomas Vernholz, Tel. 0152 33 66 44 50 

T.Vernholz@fcnettetal.com 

Jugendvorsitzender: Wolfgang Schlegel 

w.schlegel@fcnettetal.com 

Gardetanz 

Akrobatik/Jonglage 

Tanzsportgruppe Alles Det Met 

Kaldenkirchen-Bruch 

www.allesdetmet.de 

Alexander Heynen, Tel. 02157 870130 

heynen.a@allesdetmet.de 

Golf Golfclub Haus Bey www.hausbey.de 

Tel. 02153 91970 

golf@hausbey.de 

Handball 

Kinderturnen 

Leichtathletik 

Shaolin 

Tennis 

Turnverein Lobberich 1861 www.tvlobberich.de 

Dr. Marcus Optendrenk 

Tel. 0211 8842123 

marcus.optendrenk@tvlobberich.de 

Judo Judo- und Ju-Jutsu-Club Samurai 

Nettetal 

www.jjjc-nettetal.de 

Moritz Ott, Tel. 02157 3228 

Kanusport Ruder- u. Kanuclub Lobberich 1948 www.rkc-lobberich.de 

Sebastian Kieselbach-Peters, Tel. 0177 

9609507 

jugend@rkc-lobberich.de 

Rollstuhlsport 

Spiel-Sport-Spaß 

(integrative Gruppe) 

Wassergymnastik 

Gesundheits- und Behindertensport 

Nettetal 

www.bs-nettetal.de 

Klaus Schmitz 

Tel. 02153 1259050 

klaus.schmitz@bs-nettetal.de 

Paddeltraining 

Segeltraining 

 

WSV Wassersportfreunde am De 

Witt See 

www.wsvdewittsee.de 

Ralph Patzer, Tel. 0172 2076089 

1.Vorsitzender@wsv-dewittsee.de 

Reiten Pony- Reit- und Fahrclub Nettetal 

1970 

www.ponyclub-nettetal.de 

Josephine Vogel, Tel. 015757266091 

jugendwart@ponyclub-nettetal.de    
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Sportarten für Kinder Sportverein Kontakt 

Reiten Reit- und Fahrverein Lobberich 1926 www.reit-und-fahrverein.de 

Cora Kallmeyer (Jugendwart) 

Tel. 02153 9589544 

Mobil: 0173 5401961 

CoraKallmeyer@rfv-lobberich.de 

Reiten Reiterverein Kaldenkirchen 1929 www.rv-kaldenkirchen.com 

Monika Hellings-Maesmanns 

Tel. 0174/2041783 

m.maesmanns@rv-kaldenkirchen.de 

Tischtennis 1. TTC Blau-Weiß Breyell 1949 www.ttc-breyell.de 

Andreas Clemens (Geschäftsführer) 

andreas-clemens@gmx.de 

 

Tischtennis ESV Kaldenkirchen 1957 

 

 

 

Andreas Jansen, Tel. 0176 20279753 

andreas.jansen1991@yahoo.de 

 

Taekwondo TG Jeong Eui Nettetal  www.tg-nettetal.de 

Jugendwartin: Heike Buscher 

heikebuscher92@gmail.com  

Schach Schachgemeinschaft Nettetal 

1929/70  

www.schachgemeinschaft-nettetal.de 

Dr. Jochen Post, Tel. 02153-951 501 

info@schachgemeinschaft-nettetal.de 

 


